Que, mediante Informe N9 499-2019-SGESO-GI-MPSM, de fecha 24.05.2019, la Sub 

■—•'Gerencia de Estudios de Ejecución y Supervisión de Obras, emite la Conformidad del Expediente Técnico 
~de Adicional de Obra N° 02 y Deductivo de Obra N° 01, con un presupuesto ascendente a la suma de S/ 
130,005.88 (Ciento treinta mil cinco y 88/100 Soles) de la Obra "Mejoramiento del Jr. San Pedro cuadras 
del 01 al 03 y del 05 al 13 en los sectores Partido Alto, La Hoyada, y Circunvalación, distrito de Tarapoto- 
San Martín-San Martín"-ll ETAPA.

Que, mediante Informe N9 237-2019-GI-MPSM, de fecha 27.05.2019, esta Gerencia solicita

[...]

amiento y Presupuesto, da a conocer que existe Disponibilidad Presupuestaria para financiar el 
’onal de Obra N9 02 de la Obra: "Mejoramiento del Jr. San Pedro cuadras del 01 al 03 y del 05 al 13 

os sectores Partido Alto, La Hoyada, y Circunvalación, distrito de Tarapoto-San Martín-San Martín"-ll 
ETAPA, ascendente a la suma de S/ 130,005.88 (Ciento treinta mil cinco y 88/100 Soles), con cargo a la 
Fuente 05-Recursos Determinados (Rubro 07-Fondo de Compensación Municipal)

En uso c* *e 'as atr'*3uci°nes conferidas por la Ley Orgánica de Municipalidades N9 27972, 

fía Ley de Contrataciones del Estado-Ley N° 30225, y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N°